

Kurun Hirsilinna

Kurun keskustan läheisyydessä, Keihäsjärven rannalla sijaitsee Ylöjärven kaupungin omistama rakennus, Hirsilinna. Hirsilinnan on rakentanut Kurun sotaveteraanit ja -invalidit. Rakennus lahjoitettiin Kurun kunnalle, kun veteraani- ja invalidijärjestöjen jäsenmäärät vähenivät. Kuntaliitoksen myötä rakennus siirtyi Ylöjärven kaupungille.

Hirsilinna on ollut muutama vuosi sitten Ylöjärven kaupungin ”salkutuksessa” myytävät rakennukset-salkussa. Useiden kannanottojen jälkeen rakennus siirtyi ”pidettävät rakennukset” -salkkuun. Nyt Kuru-neuvoston jäseniin on oltu yhteydessä, että kaupungilta on varovaisesti ilmoitettu, että rakennus on tulossa muutaman vuoden päästä myyntiin.

Kuru-neuvosto kokee rakennuksen myyntiin laittamisen todella ikävänä asiana. Rakennus on tullut kaupungille lahjoituksena, joten kaupunki ei mielestämme voi hyötyä rakennuksen myynnistä. Lahjoituskirjassa on varmasti ollut jokin este/ toive rakennuksen käytöstä, eikä lahjoittajien toiveena ole ollut rakennuksen myynti.

Rakennus on tärkeä monelle kurulaiselle yhdistykselle ja yksityishenkilölle. Rakennuksessa toimii aktiivisesti talviuintiharrastusryhmä (Kurun Samoelijat), jotka vuokraavat talon saunaa kahtena iltana viikossa. Jos rakennus myydään, tämä harrastus/toiminta Kurussa loppuu. Hirsilinna toimii myös vuokratilana, jota vuokrataan yksityis- ja yhdistystilaisuuksiin. Tällaista isohkoa kokoontumistilaa ei Kurussa ole muuta. Tilaan mahtuu n. 40 henkilöä kokoustamaan. Kuru-Sali Kurun kirjastolla on huomattavasti pienempi kokoustila. Muuta järkevää kokoustila ei Kurusta löydy.

Kuru-neuvosto ehdottaa, että jos Hirsilinnan muuttaminen salkusta ”pidettävät rakennukset” tulee ajankohtaiseksi, niin asiasta oltaisiin hyvissä ajoin yhteydessä Kuru-neuvostoon.

Kurun alueella toimii mm. yhdistys nimeltä Kurun kylätalo ry, jonka tavoitteena oli pari vuotta sitten ostaa Kurun vanha päiväkotikielä taloksi. Tämä yhdistys on ollut yhteydessä Kuru-neuvostoon ja yhdistys toimii edelleen. Kurun kylätalo yhdistys olisi kiinnostunut ottamaan vastaan tai hyvin nimellisellä hinnalla lunastamaan Hirsilinnan Kurun kylätaloksi.

Ystävällisin terveisin

Kuru-neuvosto